

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk
www.raadogrev.dk


HFE Ejendomme A/S

Vitaparkvej 2, 8300 Odder

CVR-nr. 34 21 47 27

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5/4 2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11 - 12
Noter til årsrapporten	13 - 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

HFE Ejendomme A/S
Vitaparkvej 2
8300 Odder

CVR-nr.: 34 21 47 27
Hjemsteds-
kommune: Odder
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Pia Falengreen Hein
Steen Rye Fredborg
Torben Hein

Direktion

Torben Hein

Revision

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Rådgivning & Revision
True Møllevej 5
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er køb og salg, samt opførelse og drift af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi, og værdireguleringerne i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel.

Værdiansættelsesmodellen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

De anvendte afkastkrav har væsentlig betydning for selskabets resultat og egenkapital. Effekten af ændring i afkastkrav fremgår af følsomhedsanalysen i note 4.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat på DKK 14.911.779 anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017	2016
Bruttofortjeneste		5.069.930	3.930.889
Personaleomkostninger	1	-713.665	-616.280
Afskrivninger		-98.924	-98.925
Værdiregulering af investeringsejendomme		16.969.465	4.146.519
Driftsresultat		21.226.806	7.362.203
Finansielle indtægter	2	61.478	67.766
Finansielle omkostninger	3	-2.169.988	-2.157.353
Resultat før skat		19.118.296	5.272.616
Skat af årets resultat		-4.206.517	-1.160.285
Årets resultat		14.911.779	4.112.331
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		13.236.182	3.234.285
Overført resultat		1.675.597	878.046
Disponeret i alt		14.911.779	4.112.331

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017	2016
Indretning af lejede lokaler		178.220	203.680
Driftsmidler		147.280	220.744
Investeringsjendomme under opførelse	4	20.273.152	40.669.288
Investeringsjendomme	4	179.850.000	100.000.000
Materielle anlægsaktiver		200.448.652	141.093.712
Anlægsaktiver		200.448.652	141.093.712
Tilgodehavender fra salg		22.875	0
Andre tilgodehavender		183.531	714.771
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	989.803
Periodeafgrænsningsposter		137.916	35.483
Tilgodehavender		344.322	1.740.057
Likvide beholdninger		0	16.272
Omsætningsaktiver		344.322	1.756.329
Aktiver i alt		200.792.974	142.850.041

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017	2016
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		32.738.737	19.502.555
Værdiregulering af sikringsinstrumenter		-366.264	-468.668
Overført resultat		5.345.788	3.670.191
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Egenkapital	5	38.718.261	23.704.078
Hensættelse til udskudt skat		9.396.248	5.587.357
Hensatte forpligtelser		9.396.248	5.587.357
Prioritetsgæld		105.654.691	71.932.911
Gældsbreve		5.852.049	14.289.249
Deposita lejere		3.730.198	2.382.323
Langfristede gældsforpligtelser	6	115.236.938	88.604.483
Kortfristet del af langfristet gæld		16.324.745	3.146.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.476.752	1.419.782
Gæld til pengeinstitutter		2.378.075	2.287.358
Byggecredit		9.819.447	11.459.232
Gæld til tilknyttede virksomheder		325.969	2.318.648
Selskabsskat		397.626	326.136
Anden gæld		5.718.913	3.996.117
Kortfristede gældsforpligtelser		37.441.527	24.954.123
Gældsforpligtelser		152.678.465	113.558.606
Passiver i alt		200.792.974	142.850.041
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	2017	2016
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	792.886	943.741
Pension	36.000	0
Andre omkostninger til social sikring	6.897	6.459
Øvrige personaleomkostninger	32.194	18.392
Viderefaktureret løn	-154.312	-352.312
	713.665	616.280
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	2	2
2 Finansielle indtægter		
Heraf udgør renter fra tilknyttede virksomheder	12.534	45.703
3 Finansielle omkostninger		
Heraf udgør renter til tilknyttede virksomheder	28.983	110.774
4 Materielle anlægsaktiver	Investerings- ejendomme under opførelse	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar	40.669.288	74.996.725
Årets tilgang	2.578.942	62.880.535
Årets afgang	-22.975.078	0
Kostpris 31. december	20.273.152	137.877.260
Værdireguleringer 1. januar	0	25.003.275
Årets værdiregulering	0	16.969.465
Værdireguleringer 31. december	0	41.972.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.273.152	179.850.000
Heraf udgør indregnede renter i kostprisen	78.772	591.452

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Ved opgørelse af afkastkrav for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af sammenlignelige ejendomme.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Aarhus byejendomme	3,5 - 4,25 %
Øvrige ejendomme	5,5 - 6,35 %

Ved alternativ anvendelse af krav til forrentning ved værdiansættelse efter den afkastbaserede model, ville den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene pr. 31. december 2017 kunne måles i henhold til nedenstående oversigt:

<u>Ændring i forrentningskrav</u>	<u>Ned-/ opskrivning</u>	<u>Dagsværdi</u>	<u>Forskel til bogført værdi</u>
1,00%	9.122.740	147.000.000	-32.850.000
0,50%	24.122.740	162.000.000	-17.850.000
0,00%	41.972.740	179.850.000	0
-0,50%	64.122.740	202.000.000	22.150.000
-1,00%	93.122.740	231.000.000	51.150.000

Ved ændring af driftsresultat ved værdiansættelse efter den afkastbaserede model, ville den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene pr. 31. december 2017 kunne måles i henhold til nedenstående oversigt:

<u>Ændring i driftsresultat</u>	<u>Ned-/ opskrivning</u>	<u>Dagsværdi</u>	<u>Forskel til bogført værdi</u>
4,00%	49.122.740	187.000.000	7.150.000
2,00%	45.122.740	183.000.000	3.150.000
0,00%	41.972.740	179.850.000	0
-2,00%	38.122.740	176.000.000	-3.850.000
-4,00%	34.122.740	172.000.000	-7.850.000

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Renteswap	Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	1.000.000	-468.668	19.502.555	3.670.191	0	23.704.078
Udbetalt udbytte					0	0
Værdiregulering af sikrings- instrumenter				0		0
Årets resultat		102.404	13.236.182	1.675.597		15.014.183
Henlagt til udbytte				0	0	0
Egenkapital 31. december	1.000.000	-366.264	32.738.737	5.345.788	0	38.718.261

6 Langfristede gældsforpligtelser

	2017	2016
Prioritetsgæld		
Forfalder efter 5 år	96.744.270	65.828.127
Mellem 1 og 5 år	8.910.421	6.104.784
Langfristet del	105.654.691	71.932.911
Inden for 1 år	2.927.474	2.336.850
	108.582.165	74.269.761
Gældsbreve		
Forfalder efter 5 år	3.241.721	4.595.993
Mellem 1 og 5 år	2.610.328	9.693.256
Langfristet del	5.852.049	14.289.249
Inden for 1 år	13.397.271	810.000
	19.249.320	15.099.249

7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2017 TDKK 434.

Selskabet har til fordel for andre virksomheders mellemværende med pengeinstitut, afgivet solidarisk selvskyldnerkaution, maks. TDKK 6.076. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2017 TDKK 5.707.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 108.582, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør TDKK 200.123.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der tinglyst pantebrev i ejendommen Fredensgade 38, Aarhus med nom. TDKK 28.300. Ejendommens værdi er i regnskabet indregnet til TDKK 36.100.